BALANCO GERAL

Governo Municipal de Itaituba
Consolidado

Anexo 7, da Lei n® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018

Balanco Fiscal - Adendo VI

12 361 | Ensino Fundamental
12 361 0401 | Ensino Fundamental
12 361 0408 | Transporte Escolar para o Ensino

5.072.691,82
4.472.211,06

83.579.902,87
79.599.900,37

88.652.594,69
84.072.111,43

Em R$ 1,00
PROGRAMA DE TRABALHQ
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS
POR PROJETOS E ATIVIDADES
CODIGO |ESPECIFICACGAD | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL
I I I |
01 | Legislativa | 0,00 | 6.987.714,46 | 6.987.714,46
01 031 | Acdo Legislativa | 0,00 | 6.987.714,46 | 6.987.714,46
01 031 0001 | Aclo Legislativa | 0,00 | 6.987.714,46 | 6.987.714,46
04 | Administracéo | 0,00 | 54.889.619,73 | 54.889.619,73
04 061 | Acdo Judiciaria | 0,00 | 1.701.399,57 | 1.701.399,57
04 061 0010 | Defesa da Ordem Juridica | 0,00 | 1.701.399,57 | 1.701.399,57
04 121 | Planejamento e Orgamento | 0,00 | 101.154,29 | 101.154,29
04 121 0031 | Planejamento e Orcamento | 0,00 | 101.154,29 | 101.154,29
04 122 | Administracéo Geral | 0,00 | 51.962.886,03 | 51.962.886,03
04 122 0036 | Supervisdo e Coordenagdo Superior | 0,00 | 3.350.920,87 | 3.350.920,87
04 122 0037 | Administracdo Geral | 0,00 | 48.611.965,16 | 48.611.965,16
04 123 | Administracdo Financeira | 0,00 | 206.274,70 | 206.274,70
04 123 1007 | Gestdo Financeira | 0,00 | 206.274,70 | 206.274,70
04 124 | Controle Interno | 0,00 | 5.383,76 | 5.383,76
04 124 0037 | Administragdo Geral | 0,00 | 5.383,76 | 5.383,76
04 125 | Normalizacdo e Fiscalizagfo | 0,00 | 76.665,11 | 76.665,11
04 125 0037 | Administracdo Geral | 0,00 | 76.665,11 | 76.665,11
04 128 | Formagdo de Recursos Humanos | 0,00 | 38.666,00 | 38.666,00
04 128 0037 | Administragéo Geral | 0,00 | 38.666,00 | 38.666,00
04 131 | Comunicacdo Social | 0,00 | 796.680,03 | 796.680,03
04 131 0008 | Servigo de Acesso a Informacdo | 0,00 | 4.827,03 | 4.827,03
04 131 0082 | Comunicagdo Social e Cerimonial do | | |
| Gabinete | 0,00 | 791.853,00 | 791.853,00

04 182 | Defesa Civil | 0,00 | 510,24 | 510,24
04 182 0136 | Assisténcia as Comunidades | 0,00 | 510,24 | 510,24
12 | Educagdo | 5.072.691,82 | 107.036.860,78 |  112.109.552,60
12 122 | Administracéo Geral | 0,00 | 5.751.239,80 | 5.751.239,80
12 122 1005 | Gestdo da Politica da Educagdo | 0,00 | 5.751.239,80 | 5.751.239,80
12 306 | Alimentacfo e Nutrigdo | 0,00 | 3.306.864,27 | 3.306.864,27
12 306 0251 | Alimentacdo Escolar - PNAEF Fundamental | 0,00 | 2.353.118,72 | 2.353.118,72
12 306 0252 | Alimentagdo Escolar - Infantil | 0,00 | 663.659,24 | 663.659,24
12 306 0253 | Alimentacdo Escolar - EJA | 0,00 | 290.086,31 | 290.086,31

I I |

I I |

I I |

I I I

| Fundamental

0,00

3.980.002,50

3.980.002,50

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO
Contador

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Prefeito

- continua -



- continuacédo -
12 361 0450 | Educagdo Infantil

12 362 | Ensino Médio

12 362 0415 | Ensino Médio Regular ou Polivalente

12 365 | Educagéo Infantil

12 365 0450 | Educacdo Infantil

12 366 | Educagdo de Jovens e Adultos

12 366 0461 | Combate ao Analfabetismo

12 843 | Servigo da Divida Interna

12 843 0000 | Operagbes Especiais

13 | Cultura

13 122 | Administracdo Geral

13 122 1006 | Gestdo da Politica da Cultura, Desporto
| e Lazer

13 392 | Difusdo Cultural

13 392 1006 | Gestdo da Politica da Cultura, Desporto
| e Lazer

15 | Urbanismo

15 451 | Infra Estrutura Urbana

15 451 0502 | Vias e Logradouros

15 451 1011 | Gestdo de Obras e Urbanismo

15 452 | Servigos Urbanos

15 452 0007 | Servigos de Limpeza Urbana

15 452 0510 | Servigos de Pracas, Parques e Jardins
17 | Saneamento

17 512 | Saneamento Bésico Urbano

17 512 0605 | Sistema de Esgotos na Zona Urbana

18 | Gestdo Ambiental

18 542 | Controle Ambiental

18 542 0617 | Normalizagdo e Fiscaliz. de Condicdes
| Ambientais

20 | Agricultura

20 122 | Administracdo Geral

20 122 0037 | Administragéo Geral

20 605 | Abastecimento

20 605 1013 | Gestdo Pol Prod Veg e An,Def San Veg e
| An,Abast,Ext Rur Irri

20 606 | Extenséo Rural

20 606 0645 | Amparo ao Pequeno Produtor Agricola
24 | Comunicagles

24 126 | Tecnologia da Informacéo

24 126 0057 | Servigos de Internet de Alta Velocidade
26 | Transporte

26 125 | Normalizacdo e Fiscalizagdo

26 125 1012 | Gestéo da Politica de Transportes
26 482 | Habitagéo Urbana

26 482 0725 | Estradas Vicinais

26 781 | Transporte Aéreo

26 781 1012 | Gestdo da Politica de Transportes

600.480,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
29.887.837,16
28.695.973,62
15.944.963,25
12.751.010,37

1.191.863,54

0,00

1.191.863,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.148.170,74
0,00
0,00
1.148.170,74

1.148.170,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
4.512.803,90
0,00
0,00
2.758.203,90
2.758.203,90
0,00
0,00

12.202.636,29
12.202.636,29
1.780.924,04
1.780.924,04

2.914.346,85

2.914.346,85
2.914.346,85

1.044.499,36

2.634.144,12
1.702.604,25
1.702.604,25

0,00
311.041,44
311.041,44

104.252,07
104.252,07
773.614,60

96.950,70

96.950,70
676.663,90

676.663,90

0,00
0,00
0,00

0,00
708.500,00
708.500,00
708.500,00

3.487,71
3.487,71

3.487,71

754.499,36
754.499,36
0,00

0,00
290.000,00
290.000,00

6.010,00
6.010,00
6.010,00

0,00
0,00
929.810,63
929.810,63

600.480,76
311.041,44
311.041,44
12.202.636,29
12.202.636,29
1.780.924,04
1.780.924,04
104.252,07
104.252,07
773.614,60
96.950,70

96.950,70
676.663,90

676.663,90
32.802.184,01
28.695.973,62
15.944.963,25
12.751.010,37

4.106.210,39
2.914.346,85
1.191.863,54

708.500,00

708.500,00

708.500,00

3.487,71
3.487,71

3.487,71
2.192.670,10
754.499,36
754.499,36
1.148.170,74

1.148.170,74
290.000,00
290.000,00
6.010,00
6.010,00
6.010,00
7.146.948,02
1.702.604,25
1.702.604,25
2.758.203,90
2.758.203,90
929.810,63
929.810,63

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO
Contador

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Prefeito

- continua -



- continuacédo -

26 785 | Transportes Especiais | 1.754.600,00 | 1.729,24 | 1.756.329,24
26 785 1012 | Gestdo da Politica de Transportes | 1.754.600,00 | 1.729,24 | 1.756.329,24
27 | Desporto e Lazer | 1.390.694,11 | 45.294,00 | 1.435.988,11
27 811 | Desporto de Rendimento | 1.390.694,11 | 45.294,00 | 1.435.988,11

27 811 1006 | Gestdo da Politica da Cultura, Desporto | | |
| e Lazer | 0,00 | 45.294,00 | 45.294,00
27 811 1011 | Gestdo de Obras e Urbanismo | 1.390.694,11 | 0,00 | 1.390.694,11
28 | Encargos Especiais | 0,00 | 5.740.558,31 | 5.740.558,31
28 061 | Agdo Judiciaria | 0,00 | 436.081,14 | 436.081,14
28 061 0000 | Operacdes Especiais | 0,00 | 436.081,14 | 436.081,14
28 843 | Servigo da Divida Interna | 0,00 | 4.116.799,37 | 4.116.799,37

28 843 0004 | Serv. da Div. Int. Pactuada / Sist. | | |
| Previdéncia | 0,00 | 4.116.799,37 | 4.116.799,37
28 846 | Outros Encargos Especiais | 0,00 | 1.187.677,80 | 1.187.677,80
28 846 0000 | Operages Especiais | 0,00 | 1.187.677,80 | 1.187.677,80

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I |

I I I I
TOTAL | 42.012.197,73 | 182.784.649,92 |  224.796.847,65

Itaituba, 31 de Dezembro de 2018.
CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Contador Prefeito



BALANCO GERAL

Governo Municipal de Itaituba
Consolidado

Anexo 7, da Lei n® 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018

Balanco Seguridade social - Adendo VI

Em R$ 1,00
PROGRAMA DE TRABALHQ
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS
POR PROJETOS E ATIVIDADES

CODIGO |ESPECIFICACGAD | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL

I I I |
08 | Assisténcia Social | 571.023,75 | 8.937.210,35 | 9.508.234,10
08 122 | Administracdo Geral | 0,00 | 6.059.115,36 | 6.059.115,36
08 122 1010 | Gestdo Administrativa da Assisténcia | 0,00 | 6.059.115,36 | 6.059.115,36
08 128 | Formagdo de Recursos Humanos | 0,00 | 5.725,85 | 5.725,85
08 128 1010 | Gestdo Administrativa da Assisténcia | 0,00 | 5.725,85 | 5.725,85
08 241 | Assisténcia ao ldoso | 0,00 | 303.167,51 | 303.167,51
08 241 1014 | Gestdo Politica Protecdo Social Basica | | |

| da Assisténcia Social | 0,00 | 303.167,51 | 303.167,51
08 243 | Assisténcia a Crianca e ao Adolescente | 571.023,75 | 790.954,81 | 1.361.978,56
08 243 0011 | Defesa dos Direitos da Crianga e do | | |

| Adolescente | 0,00 | 235.698,35 | 235.698,35
08 243 1014 | Gestdo Politica Protegdo Social Basica | | |

| da Assisténcia Social | 0,00 | 464.086,51 | 464.086,51
08 243 1015 | Gestéo Politica Protecdo Social Especial | | |

| Assisténcia Social | 571.023,75 | 91.169,95 | 662.193,70
08 244 | Assisténcia Comunitéria | 0,00 | 1.778.246,82 | 1.778.246,82
08 244 0312 | Promocdo do Trabalho e Geragdo de Renda | 0,00 | 58.350,00 | 58.350,00
08 244 1014 | Gestdo Politica Protegdo Social Basica | | |

| da Assisténcia Social | 0,00 | 1.592.851,74 | 1.592.851,74
08 244 1015 | Gestdo Politica Protecdo Social Especial | | |

| Assisténcia Social | 0,00 | 127.045,08 | 127.045,08
10 | Saude | 785.406,98 | 43.617.611,69 | 44.403.018,67
10 122 | Administracdo Geral | 0,00 | 6.301.771,63 | 6.301.771,63
10 122 1004 | Gestdo de Politica da Salde | 0,00 | 6.301.771,63 | 6.301.771,63
10 125 | Normalizagdo e Fiscalizagdo | 0,00 | 9.593,03 | 9.593,03
10 125 1004 | Gestdo de Politica da Salde | 0,00 | 9.593,03 | 9.593,03
10 301 | Atencéo Bésica | 670.518,55 | 10.765.805,03 | 11.436.323,58
10 301 0200 | Bloco Atengdo Basica | 670.518,55 | 9.456.177,28 | 10.126.695,83
10 301 0230 | Bloco de Assisténcia Farmacéutica | 0,00 | 1.309.627,75 | 1.309.627,75
10 302 | Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial | 114.888,43 | 23.514.620,85 | 23.629.509,28
10 302 0200 | Bloco Atencgdo Basica | 114.888,43 | 0,00 | 114.888,43
10 302 0210 | Bloco Média e Alta Complexidade | | |

| Ambulatorial e Hospitalar | 0,00 | 23.514.620,85 | 23.514.620,85
10 304 | Vigiléncia Sanitéria | 0,00 | 240.807,79 | 240.807,79
10 304 0235 | Bloco de Vigilancia em Salde | 0,00 | 240.807,79 | 240.807,79

CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO
Contador

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Prefeito i
- continua -



- continuacédo -

10 305 | Vigilancia Epidemioldgica I 0,00 | 2.785.013,36 | 2.785.013,36

10 305 0235 | Bloco de Vigilancia em Sade | 0,00 | 2.785.013,36 | 2.785.013,36
I | | |
I | | |
I | | |
| | | |
I | | |
I | | |
| | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
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I | | |
I | | |
I | | |
| | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |
| | | |
I | | |
I | | |
I | | |
I | | |

TOTAL | 1.356.430,73 | 52.554.822,04 | 53.911.252,77

Itaituba, 31 de Dezembro de 2018.
CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

Contador Prefeito



